
WÓJT GMINY 
~OMI!:r,HO' 'NF!{ I i-.'\...1I t , ...... 

Zarządzenie Nr 109/2021 

Wójta Gminy Pomiechówek 

z dnia 18 sierpnia 2021 roku 

w sprawie: nieodpłatnego przekazania zestawów komputerowych zakupionych w ramach 

projektu 'Wejdź do sieci - zyskaj więcej" przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 

Pomiechówek". 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Po dniu 15 kwietnia 2021 roku tj. po zakończeniu trwałości projektu pod nazwą 'Wejdź do sieci -

zyskaj więcej" przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pomiechówek" realizowanego 

przez Gminę Pomiechówek w związku z działaniem 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

- elnclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, beneficjent może dokonać 

nieodpłatnego przekazania sprzętu komputerowego uczestnikom ww. projektu lub -

w przypadku ich śmierci - członkowi gospodarstwa domowego uczestnika. 

§ 2. 

Wykonanie czynności związanych z przekazaniem składników majątku trwałego nastąpi w terminie 

do 30.09.2021 r., na podstawie odrębnej umowy. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Projektów Rozwojowych. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WÓJT GMINY POMIECHÓWEK 
~. 



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 109/2021 z dnia 18 sierpnia 2021 r. 

w sprawie: nieodpłatnego przekazania zestawów komputerowych zakupionych w ramach 

projektu "Wejdź do sieci - zyskaj więcej" przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 

Pomiechówek" uczestnikom projektu. 

Zestawy komputerowe wymienione w § 1 zarządzenia zakupione w ramach projektu pod nazwą 

"Wejdź do sieci - zyskaj więcej" przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie 

Pomiechówek" w związku z działaniem 8.3. "Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu elnclusion" 

Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 współfinansowanego przez Unię 

Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w liczbie 60 sztuk w 2013 r. Projekt 

miał na celu przeprowadzenie szkolenia z obsługi komputera i korzystania z Internetu. 

Skierowany był w stronę osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji 

materialnej i niepełnosprawności. Przez czas trwania projektu sześćdziesiąt gospodarstw z terenu 

gminy Pomiechówek wyposażyliśmy w zestawy komputerowe, wraz z oprogramowaniem 

i zapewniliśmy dostęp do sieci Internet. Komputery zostały zakupione z przeznaczeniem do 

użytku domowego przez uczestników projektu i były przez nich użytkowane na podstawie umowy 

użyczenia. W dniu 15 kwietnia 2021 roku upłynął termin trwałości ww. projektu. Urząd Gminy 

Pomiechówek jako właściciel sprzętu, przekaże go dotychczasowym użytkownikom na własność, 

a tym samym z uwagi na niskie parametry techniczno-eksploatacyjne nie będzie ponosić 

dodatkowych kosztów związanych zjego utrzymaniem. 

Zgodnie z opinią komisji powołanej Zarządzeniem Nr 89/2021 z dnia 14 lipca 2021 r. do oceny 

przydatności składnika majątku ruchomego oraz określenia jego wartości oraz oceny 

przydatności do dalszego użytkowania, sprzęt objęty projektem jest już znacznie 

wyeksploatowany, a koszty jego magazynowania oraz utylizacji przewyższają jego wartość. Jest 

dla gminy majątkiem zbędnym i nienadającym się do wykorzystania. Beneficjenci objęci 

projektem przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pomiechówek, z którymi 

podpisana została umowa użyczenia zostali zobligowani do zwrotu użyczonego sprzętu do 

Urzędu Gminy Pomiechówek, po zakończeniu terminu jego użyczenia. Ponadto pozbawienie 

beneficjentów sprzętu użyczonego w ramach projektu, może doprowadzić do powrotu do sytuacji 

sprzed udziału w projekcie, czyli znów będą one zagrożone wykluczeniem cyfrowym. 

Podsumowując, zasadne jest przekazanie go nieodpłatnie jego dotychczasowym użytkownikom 

lub - w przypadku ich śmierci - członkom gospodarstwa domowego uczestnika. 

Przekazanie mienia na rzecz beneficjentów projektu "Wejdź do sieci - zyskaj więcej" 

przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pomiechówek" jest zgodne z Zarządzeniem 

Nr 89/2015 Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 9 września 2015 r. w sprawie przyjęcia Zasad 

(polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy Pomiechówek. 

Wobec powyższego wydanie przedmiotowego zarządzenia jest w pełni uzasadnione. 


